sol
tu mejor aliado”
’ SDE SOLAR

Soluciones de Energia de México

Nombre: NORA IVETTE VILLASENOR Teléfono:

Potencia: 1.89 kW Fecha: 28 de Noviembre de 2025
Tarifa: o1 Numero de Servicio: 173200702150
HOY CONSUMES SIN PANELES 414 kWh prom. ypagasaCFE  $378
TU PRODUCCION CON 3 PANELES 508 kwWh y pagas a CFE $63
TE AHORRARAS83 .33 7, AL BIMESTRE 315 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD i TASA INTERNA
AREA DE RETORNO

INVERSION MODULOS DE MODULOS

12.8 ANOS 630 W 3 8.4m 7.8%




Propuesta 1

o mejor aliado’
ﬂ E SOLAR

Soluciones de Energia de México

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
28 de Noviembre de 2025 13 de Diciembre de 2025

Folio No #20250102

NORA IVETTE VILLASENOR

Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total
3 Rene Sola Bifacial Dual Glass 630W $2,250.00 $ 6,750.00
3 MANO DE OBRA CALIFICADA POR CERTIFICACIONES: ANCE, $1,100.00 $ 3,300.00
FRONIUS, APS Y FIDE
3 MATERIAL ELECTRICO SELECCIONADO BAJO LA $1,650.00 $ 4,950.00
NOM-001-SEDE-2012
3 ESTRUCTURA DE ALUMINIO SOBRE LOSA DE CONCRETO $1,935.00 $5,805.00
. _______________________________________________________________________________________________________________________________________________|
Subtotal $20,805.00
IVA $3,328.80

D 3511663864

TOTAL (MXN)  $24,133.80

8 ventas@soIucionesdenergia.con@ http://solucionesdenergia.com.mx/
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Soluciones de Energia de México

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
PageActual a CFE BeneficielSes Anual Total Acumulado
1 $2,269.00 $378.00 $0.00 $1,891.00 $1,891.00 $-22,242.80
2 $2,405.14 $400.68 $0.00 $2,004.46 $2,004.46 $-20,238.34
3 $2,549.45 $424.72 $0.00 $2,124.73 $2,124.73 $ -18,113.61
4 $2,702.42 $ 450.20 $0.00 $2,252.21 $2,252.21 $-15,861.40
5 $2,864.56 $477.22 $0.00 $2,387.34 $2,387.34 $-13,474.06
6 $3,036.43 $505.85 $0.00 $2,530.58 $2,530.58 $-10,943.47
7 $ 3,218.62 $536.20 $0.00 $2,682.42 $2,682.42 $-8,261.05
8 $3,411.74 $568.37 $0.00 $2,843.36 $2,843.36 $-5,417.69
9 $3,616.44 $ 602.47 $0.00 $ 3,013.97 $3,013.97 $-2,403.72
10 $3,833.43 $638.62 $ 0.00 $ 3,194.80 $ 3,194.80 $791.08
1 $ 4,063.43 $ 676.94 $0.00 $3,386.49 $3,386.49 $4,177.58
12 $ 4,307.24 $717.56 $0.00 $3,589.68 $3,589.68 $7,767.26
13 $ 4,565.67 $760.61 $0.00 $ 3,805.06 $ 3,805.06 $11,572.32
14 $ 4,839.61 $ 806.25 $ 0.00 $ 4,033.37 $ 4,033.37 $15,605.69
15 $ 5,129.99 $ 854.62 $0.00 $ 4,275.37 $ 4,275.37 $19,881.06
16 $ 5,437.79 $905.90 $0.00 $ 4,531.89 $ 4,531.89 $ 24,412.95
17 $5,764.06 $960.25 $0.00 $ 4,803.81 $ 4,803.81 $29,216.76
18 $ 6,109.90 $1,017.87 $ 0.00 $5,092.03 $5,092.03 $34,308.79
19 $ 6,476.50 $1,078.94 $0.00 $5,397.56 $5,397.56 $39,706.34
20 $ 6,865.09 $1,143.68 $ 0.00 $5,721.41 $ 5,721.41 $ 45,427.75
21 $7,276.99 $1,212.30 $ 0.00 $ 6,064.69 $6,064.69 $51,492.45
22 $ 7,713.61 $1,285.04 $0.00 $ 6,428.57 $ 6,428.57 $57,921.02
23 $ 8,176.43 $1,362.14 $0.00 $6,814.29 $6,814.29 $ 64,735.31
24 $ 8,667.01 $1,443.87 $0.00 $7,223.15 $ 7,223.15 $71,958.46
25 $9,187.03 $1,530.50 $0.00 $7,656.54 $7,656.54 $79,614.99

Anorro econémice acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $17.400.00 M ~horro acumulado anual $
100.000
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@ Dr. Alonso Martinez #28 C.P. 59670 Jardines de Catedral, Zamora, Michoacén.



“Haz del sol
tu mejor aliado”
% E SOLAR

Soluciones de Energia de México

Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh
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Sept - Nov Mov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Generacion de energia 422.2 532.3 547.6 613.4 514.5 448.1
Consumo actual 414.0 414.0 414.0 414.0 414.0 414.0

@ Dr. Alonso Martinez #28 C.P. 59670 Jardines de Catedral, Zamora, Michoacén.



